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Protokół Nr 74/23 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa 

w dniu 20 września 2023 r. 
 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w 
Otwocku przy ulicy Górnej 13, pod kierunkiem Przewodniczącej Komisji Zdrowia, Rodziny i 

Bezpieczeństwa, radnej Elżbiety Siwek w godzinach od 1615 do 1830.  
W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Powiatowy Inspektor w Otwocku 

Pani Agata Wolska, Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia w Otwocku Pani Monika Gębska, 
Kierownik Poradni POZ i Poradni Specjalistycznych Pani Katarzyna Adamczyk, Radna Jolanta 
Koczorowska, Radna Bogumiła Więckowska- zgodnie z załączoną listą obecności. 
 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 
2. Informacja Pani Agaty Wolskiej Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego  w Otwocku na temat Legionelli  i dane dotyczące zachorowań w 

powiecie otwockim od 1.01. do 31.08.2023 r.  
3. Omówienie ewentualnych działań prewencyjnych zapobiegających 

występowaniu  i  szerzeniu się zachorowań. 
4. Informacja Pani  Moniki Gębskiej  Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia w Otwocku 

na  temat podjętych  działań związanych z reaktywacją Oddziału Neurorehabilitacji. 
5. Obecna sytuacja organizacyjna i finansowa Powiatowego Centrum Zdrowia w 

Otwocku. 
6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 
7. Sprawy różne. 
8. Zakończenie posiedzenia. 

 
 

Ad. 1 
 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa, radna Elżbieta Siwek 

powitała zebranych i odczytała proponowany porządek posiedzenia.  
Do przedstawionego porządku obrad radni nie zgłosili uwag. 
 
Ad. 2,3 
 
 Państwowy Inspektor Sanitarny w Otwocku Agata Wolska omówiła informację oraz 

dane dotyczące zachorowań w powiecie otwockim od 1 stycznia do 31 sierpnia 2023 roku oraz 
przekazała informację nt. sposobów zapobiegania zachorowaniu. 
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Ad. 4 
 Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa, radna Elżbieta Siwek 

udzieliła głosu  Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia w Otwocku Monice Gębskiej. 
 Prezes PCZ przedstawiła sytuację Oddziału Neurorehabilitacji od momentu zawieszenia 
działalności w styczniu 2022 roku do chwili obecnej. Aktualnie w budynku na parterze 
funkcjonuje już ZOL, góra budynku przeznaczona na Oddział Neurorehabilitacji musi zostać 

wyremontowana, żeby wznowić działalność. 
 Prezes powiedziała, że  przeprowadziła rozmowę z Dyrektorem Mazowieckiego 
Funduszu Zdrowia nt. wznowienia działania Oddziału Neurorehabilitacji. Na prośbę PCZ 

Dyrektor Mazowieckiego Funduszu Zdrowia wydłużył  okres reaktywowania Oddziału 

Neurorehabilitacji do przyszłego roku w celu przygotowania budynku i kadry. Prezes PCZ 
powiedziała, że nie było zainteresowania lekarzy pracą na oddziale, a  pielęgniarek zgłosiło się 

siedem. Prezes zadeklarowała, że podejmie działania, żeby jak najszybciej wznowić działalność 

oddziału.  
 Na pytanie Przewodniczącej Komisji dot. stanu technicznego budynku, Prezes PCZ 

powiedziała, że budynek nie wygląda zbyt dobrze, została wykonana dokumentacja 

fotograficzna. Prezes powiedziała, że liczy na pokrycie straty, aby móc na bieżąco poprawiać 

infrastrukturę, na którą  potrzeba środków finansowych.  
 Radna Bogumiła Więckowska powiedziała, że Oddział Neurorehabilitacji miał zacząć 

funkcjonować od 1 października 2023 roku, działania w kierunku reaktywowania oddziału 

należało podjąć wcześniej i zapytała o powód odroczenia wznowienia działalność oddziału do 

końca roku.  
 Prezes PCZ powiedziała, że na bieżąco przekazywała informacje o podjętych 

działaniach, potrzebuje więcej czasu na skompletowanie personelu. Biorąc pod uwagę 

ekonomię, oddział nie będzie przynosił zysków, ale rozumie potrzeby mieszkańców Powiatu 

Otwockiego. Budynek dotychczas zajmowali uchodźcy, konieczne były działania Zarządu, aby 

znaleźć uchodźcom odpowiednią lokalizację.  Aktualnie jest czas, by odbudowywać kadrę, 

ciężko jest znaleźć lekarzy specjalistów. Zarząd podjął wszelkie działania i wszelkie środki w 

celu rozdysponowania uchodźców oraz podjął właściwą decyzję w odpowiednim czasie.  
 Radna Jolanta Koczorowska powiedziała, że przyczyną opóźnienia wznowienia 
działalności oddziału jest zmiana koncepcji. Szpital musi prowadzić  działalność tj. Oddział 

Neurorehabilitacji, gdyż jest taka potrzeba mieszkańców powiatu. Procedura uruchomienia 
oddziału nie jest łatwa i wymaga czasu,  należy zrobić wszystko co jest możliwe, aby jak 
najszybciej oddział uruchomić. 
 Prezes PCZ powiedziała, że wraz z Zarządem podejmie działania i będzie szukać 

rozwiązania, aby Oddział reaktywować. W przeszłości oddział został zawieszony ze względu 

na braki kadrowe. Obecnie nie ma zgody Dyrektora NFZ na zamknięcie oddziału.  
 Radny Grzegorz Michalczyk powiedział, że biorąc uwagę funkcjonowanie szpitala, 

należy koncentrować się na ekonomicznym funkcjonowaniu każdego oddziału. Decyzja 
Zarządu w kwestii Oddziału Neurorehabilitacji jest w zawieszeniu. Potrzebne są środki 

finansowe,  ponieważ należy przywrócić dawny stan i poszukiwać kadry. Radny zwrócił 

uwagę, na trudną sytuację Prezes PCZ, ponieważ organ założycielski może narzucić zakres 

funkcjonowania Spółki natomiast Zarząd Spółki i Prezes ponosi wszelkie konsekwencje. 
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 Przewodnicząca Komisji powiedziała, że rozumie intencje radnych, ale należy się 

spodziewać, że deficyt szpitala będzie się zwiększał. Praca na oddziale Neurorehablilitacji jest 

bardzo ciężka fizycznie, dlatego bardzo trudno będzie znaleźć pracownika, który jeśli wyrazi 
chęć pracy na oddziale-  zażąda dużych pieniędzy. Jeśli oddział zostanie reaktywowany, Rada 
Powiatu będzie musiała przekazać bardzo duże środki finansowe na pokrywanie strat Oddziału 

Neurorehablitacji. 
 Radny Jacek Czarnowski powiedział, że Oddział Wewnętrzny też nie przynosi zysków 
ale musi funkcjonować. Starajmy się szukać innych rozwiązań. Nie możemy patrzeć tylko przez 
pryzmat pieniędzy, ale na  dobro mieszkańców.  
 Przewodnicząca Komisji powiedziała, że należy się zastanowić z czego zapłacimy. Na 

chwilę obecną potrzeba środków finansowych dla szpitala, których nie posiadamy. 

Przewodnicząca powiedziała, że aby zdecydować się na finansowanie szpitala należałoby 

zrezygnować z innych inwestycji oraz zabezpieczyć budżet.  
 Radny Grzegorz Michalczyk powiedział, że od lat do szpitala trzeba dokładać, w tym 
celu Powiat co kilka lat musi brać kredyt. Problem wynika z braku możliwości zaciągnięcia  

kredytu. Należy minimalizować straty i dofinansowywać, pokrywając straty w każdym roku. 
 Radna Bogumiła Więckowska zaproponowała, aby wykonać jedną inwestycję drogową 

mniej na rzecz szpitala. 
 Przewodnicząca Komisji powiedziała, że popiera pomysł radnej Bogumiły 

Więckowskiej. 
 Radna Jolanta Koczorowska powiedziała, że Rada i Zarząd Powiatu powinny 
zadecydować co jest ważne dla powiatu - drogi czy szpital. 
 Radny Roman Srebrnicki zaapelował o podjęcie decyzji. Jeżeli mamy planować, 

budować, rozwijać, inwestować to najpierw trzeba posiadać środki na powyższe działania. 
 Prezes PCZ powiedziała, że gdyby szpital miał pokrywaną stratę, nawet o korektę 

amortyzacji, odzyskałby płynność finansową, następnie przedstawiła kwoty straty od 2021 roku 
w poszczególnych przedziałach czasowych. Prezes powiedziała, że reaktywacja Oddziału 
Neurorehabilitacji nie jest uzasadniona ekonomicznie przy planowanej liczbie łóżek oraz 
wyraziła nadzieję na otrzymanie środków na pokrycie strat, gdyż jest na granicy wytrzymałości. 
 Przewodnicząca Komisji powiedziała, że w związku z decyzją o reaktywacji Oddziału 

Neurorehabilitacji należy mieć świadomość, że strata będzie i trzeba będzie stratę pokrywać.

  
 
Ad. 5  
 Prezes PCZ przedstawiła kwotę straty w 2022 roku. 
 Radna Jolanta Koczorowska powiedziała, że popiera przekazanie środków dla PCZ na 

pokrycie straty. 
 Radny Grzegorz Michalczyk powiedział, ze gdyby strata utrzymała się na obecnym 

poziomie, Powiat mógłby przeznaczać  środki na pokrycie strat. 
 Prezes zwróciła uwagę na problemy kadrowo- płacowe. 
 Radny Robert Kosiński powiedział, żeby Zarząd znalazł środki finansowe w wysokości 

niezapłaconych kontraktów i poprosił Prezes PCZ o wystąpienie w powyższej kwestii do 
Zarządu Powiatu oraz przedstawienie kwoty zaległości kontraktowych. 
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 Prezes PCZ w Otwocku Pani Monika Gębska, przedstawiła sytuację  dot. 

funkcjonowania szpitala i  zwróciła się do Radnych z prośbą o przekazanie środków 

finansowych na uregulowanie zaległości kontraktowych w celu utrzymania kadry szpitala.    
 
Wniosek: 
 

Komisja Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa wnioskuje do Zarządu o 

zabezpieczenie i przekazanie PCZ w Otwocku środków na zabezpieczenie wypłaty 

zaległych kontraktów pracowników szpitala, uwzględniając uzyskaną informację o 

stracie szpitala. 
 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. wniosek. 
 
 

Głosowanie: „za” – 6 osób, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” - 0 
 
Ad. 6 
 

Protokół Nr 73/23 posiedzenia Komisji w dniu 30.08.2023 r. został przyjęty pozytywnie 

w obecności 6 członków Komisji, przy 6 głosach „za”. 
 
 
Ad. 7 
 Radni nie zgłosili spraw różnych. 
 
Ad. 8 

Na tym posiedzenie zakończono.  
 

 
 

Przewodniczyła: 
 
Elżbieta Siwek 

 
 
Sporządziła: 
 
Monika Chudzik 
 
 
 


